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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr.______prot.                                    Tiranë, më___.___.2024 

 

Shtojca 13 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

Datë:   28.10.2024 

 

Drejtuar:   Malvina Visoka Person Fizik  

  NIPT L61608005C 

  ADRESA: Rruga Muhamet Veliu, Pallati ILIAD, Shkalla 1, kati 1, Linzë, Tiranë 

 

*  *  * 

 

 

Procedura e prokurimit:  E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 mujor. 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-16399-08-15-2024 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër:   Blerje materiale pastrimi 

 

Fondi limit/Shumatore e çmimeve për njësi: 49 999 297 (dyzet e nëntë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa Tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga  data 

e lidhjes së kontratës deri në 12 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik ATLANTIK 3 sh.p.k NIPT K22218003V i cili nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike.  
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2. Operatori ekonomik Besim Kamberi P.F  NIPT L42103023G me ofertë ekonomike 32 981 929 

(tridhjetë e dy milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e njëzet e nëntë) Lekë pa 

Tvsh.  

3. Operatori ekonomik Euro Mega 2010 sh.p.k  NIPT K91624505A me ofertë ekonomike 25 102 

342 (njëzet e pesë milion e njëqind e dy mijë e treqind e dyzet e dy) Lekë pa Tvsh.  

4. Operatori ekonomik MALVINA VISOKA P.F NIPT L61608005C me ofertë ekonomike 38 

886 509 (tridhjetë e tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e nëntë) Lekë pa 

Tvsh.  

5. Operatori ekonomik Pastrime Silvio sh.p.k NIPT K91413010N me ofertë ekonomike 32 322 

344 (tridhjetë e dy milion e treqind e njëzet e dy mijë e treqind e dyzet e katër) Lekë pa Tvsh.  

6. Operatori ekonomik W.CENTER sh.p.k NIPT K63029402A me ofertë ekonomike 32 204 798 

(tridhjetë e dy milion e dyqind e katër mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh.  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik ATLANTIK 3 sh.p.k NIPT K22218003V i cili nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike.  

 

Arsyet e skualifikimit të operatorit ekonomik ATLANTIK 3 sh.p.k NIPT K22218003V janë si më 

poshtë vijon:  

 

 Operatori ekonomik nuk ploteson asnje nga kriteret e pranim/kualifikimit pasi nuk ka 

paraqitur asnje dokumentacion sipas kerkesave te Dokumentave Standarte te Tenderit 

 

2. Operatori ekonomik Besim Kamberi P.F  NIPT L42103023G me ofertë ekonomike 32 981 929 

(tridhjetë e dy milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e nëntëqind e njëzet e nëntë) Lekë pa 

Tvsh.  

 

Arsyet e skualifikimit të operatorit ekonomik Besim Kamberi P.F  NIPT L42103023G janë si më 

poshtë vijon: 

 

 Produkti 27, 28, Autorizimi i ALBNEON SHPK NIPT L21317046B rezulton autorizim i 

pavlefshëm, pasi ky subjekt nuk prodhon letër higjenike dhe dispensera. 

 Produkti 21, 22, 23, 24, Autorizimi i ALBIPLASTIC SHPK NIPT J99016208I rezulton 

autorizim i pavlefshëm, pasi ky subjekt nuk prodhon qese plastike për mbeturina por tuba 

plastikë dhe plasmas për sera. 

 Produkti 18, Autorizimi i Dejvi Dode, Person Fizik NIPT M22311009Q rezulton autorizim i 

pavlefshëm, pasi ky subjekt nuk prodhon peceta pastrimi pasi vetëm është tregues mallrash të 

ndryshëm. 

 Produkti 12, 13, 14, 15 Autorizimi i ENES SHPK NIPT K3315006J rezulton autorizim i 

pavlefshëm, pasi nuk ka as firmë, as vulë dhe as të përcaktuar personin përgjegjës që ka 

hartuar autorizimin, thjeshtë një letër e printuar nga kushdo. 

 Shtojca Nr.2 Lista e Çmimeve të Artikujve rezulton e hartuar gabim, pasi nuk ka përcaktuar 

njësinë e produktit që ofron. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.9 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi oferta 

teknike nuk është paraqitur. 

 Nuk plotëson pikën 2.1.4 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi nuk ka 

paraqitur akreditimin e entit Çertifikues të ISO-ve. 
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 Nuk ka paraqitur Dokumentin e të Dhënave të Sigurisë (MSDS) për produktet nga 1 deri 5 por 

vetëm skedat teknike. 

 

3. Operatori ekonomik Euro Mega 2010 sh.p.k  NIPT K91624505A me ofertë ekonomike 25 102 

342 (njëzet e pesë milion e njëqind e dy mijë e treqind e dyzet e dy) Lekë pa Tvsh.  

 

Arsyet e skualifikimit të operatorit ekonomik Euro Mega 2010 sh.p.k  NIPT K91624505A janë si më 

poshtë vijon:  

 

 Të gjitha skedat teknike janë të njëjta dhe të hartuara njësoj në të njëjtën formë për të gjitha 

produktet e ofruara pavarësisht se janë të prodhuara nga subjekte të ndryshme. Nuk ka asnjë 

element që të provojë se këto skeda janë hartuar nga prodhuesit. 

 Skedat teknike të produkteve 21, 22, 23, 24 të ofruara nga prodhuesi Xhelips janë firmosur 

nga administratori i Euro Mega 2010 sh.p.k, duke rezultuar të pavlefshme pasi duhen 

nënshkruar nga personi përgjegjës i prodhuesit dhe jo nga administratori i të autorizuarit.  

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi skedat 

teknike të produkteve 6, 8, 20, 26, 28, të ofruara nga distributori MARI SHPK NIPT 

J92213501Q, janë paraqitur por nuk tregojnë asnjë të dhënë se kush është prodhuesi i tyre dhe 

nuk është paraqitur asnjë dokumentacion që vërteton lidhjen e distributorit me prodhuesin. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi skeda 

teknike e produktit 9, të ofruara nga prodhuesi Euro Mega 2010 sh.p.k, rezulton deklaratë e 

pavlefshme pasi ky subjekt nuk prodhon fshesa melakuqe por vetëm detergjentë dhe disa 

aksesorë që nuk kanë lidhje me fshesat. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi skeda 

teknike të produkteve 7 dhe 10 deri 17 janë të pavlefshme pasi deklarohen nga ENES SHPK 

NIPT K3315006J si prodhues, i cili në po në këtë procedurë prokurimi deklaron që është 

distributor i këtyre produkteve dhe jo prodhues. Deklarata e prodhuesit rezulton e pavlefshme 

pasi nuk është paraqitur asnjë dokumentacion që vërteton lidhjen e distributorit me 

prodhuesin. 

 

4. Operatori ekonomik Pastrime Silvio sh.p.k NIPT K91413010N me ofertë ekonomike 32 322 

344 (tridhjetë e dy milion e treqind e njëzet e dy mijë e treqind e dyzet e katër) Lekë pa Tvsh.  

 

Arsyet e skualifikimit të operatorit ekonomik Pastrime Silvio sh.p.k NIPT K91413010N janë si më 

poshtë vijon:  

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi 

autorizimi i prodhuesit ZOTO SHPK rezulton i pavlefshëm pasi ky subjekt nuk rezulton 

prodhues por vetëm distributor i produkteve që ofron duke paraqitur një deklaratë në këtë 

procedurë prokurimi ku deklaron që është distributor i këtyre produkteve dhe jo prodhues. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.2 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi për 

produktet nga 6 deri 18 dhe produktin 20 skedat teknike i ka hartuar subjekti ZOTO SHPK i 

është paraqitur si prodhues i këtyre produkteve ku në fakt rezulton distributor sipas deklaratës 

së tij të paraqitur në këtë procedurë prokurimi. 

 

5. Operatori ekonomik W.CENTER sh.p.k NIPT K63029402A me ofertë ekonomike 32 204 798 

(tridhjetë e dy milion e dyqind e katër mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë) Lekë pa Tvsh.  
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Arsyet e skualifikimit të operatorit ekonomik W.CENTER sh.p.k NIPT K63029402A janë si më 

poshtë vijon:  

 

 Oferta ekonomike rezulton e hartuar gabim, nuk ka përcaktuar njësinë e produktit që ofron. 

 Skeda teknike e produktit sapun duarsh është e pavlefshme sepse nuk rezulton e njëjtë me 

origjinalin pasi në faqen zyrtare (website) të prodhuesit dhe në faqet zyrtare të distributorëve 

të tij prodhuesi ofron vetëm dy lloj paketimesh 300ml dhe 5lt. Nuk pasqyrohet asnjë 

dokumentacion që ky prodhues do të prodhojë një produkt 500ml sipas kërkesës së 

distributorit. Nuk plotëson kërkesat e AK për paketimin. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi 

autorizimi i prodhuesit Pongal është paraqitur fotokopje dhe jo origjinal ose i noterizuar. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.2 tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti teknik pasi 

katalogjet e disa prej produkteve të paraqitura janë katalogje tregtare dhe nuk pasqyrojnë 

specifikimet të kërkuara nga AK. Specifikimet teknike që nuk janë pasqyruar rezultojnë si 

vijon; PRODUKTI 6: Mungojne te dhena teknike rreth llojit te materialit te fsheses dhe 

diametrit te saj. Bishti telesopik i paraqitur eshte 100-150cm kur kerkohet te jete 200-250cm. 

 PRODUKTI 7: Paraqitet vetem informacion rreth gjatesise qe eshte 25cm ne perputhje me 

dimensionin e kerkuar. Por mungojne informacione te tjera teknike. 

 PRODUKTI 8:  Gjatesia e paraqitur e bishtit eshte 150cm ndersa kerkohet te jete 130-140cm. 

Informacione te tjera nuk gjenden. 

 PRODUKTI 9: Dimensionet e paraqitura per materialin nuk perputhen me ato te kerkuara. 

Gjeresia e hapjes se fijeve te fsheses se paraqitur ne katalog eshte 46cm nga 35-45cm qe 

kerkohet. Per diametrin nuk jepen te dhena. 

 PRODUKTI 10: Nuk gjenden informacione teknike te kerkuara. (vetem foto ne katalog e 

shoqeruar me kodin) 

 PRODUKTI 11: Nuk gjenden informacione teknike te kerkuara. (vetem foto ne katalog e 

shoqeruar me kodin) 

 PRODUKTI 12: Jepet informacion vetem rreth kapacitetit qe perputhet me ate te kerkuar 8L. 

Informacione te tjera nuk gjenden. 

 PRODUKTI 13: Jepet informacion vetem rreth kapacitetit qe perputhet me ate te kerkuar 16L. 

Informacione te tjera nuk gjenden 

 PRODUKTI 14: Jepet informacion vetem rreth kapacitetit qe perputhet me ate te kerkuar 60L. 

Informacione te tjera nuk gjenden 

 PRODUKTI 15: Jepet informacion vetem rreth kapacitetit qe perputhet me ate te kerkuar 

120L. Informacione te tjera nuk gjenden. 

 PRODUKTI 16: Mungojne te dhena rreth llojit te materialit. 

 PRODUKTI 17: Jepet informacion vetem per dimensiones por mungon informacion rreth 

llojit te materialit te perdorur. 

 PRODUKTI 18: Nuk gjendet informacion rreth llojit te materialit te produktit , gjithashtu 

mungojne te dhena rreth llojit te materialit te paketimit. 

 PRODUKTI 20: Paraqiten te dhena vetem rreth materialit. Ndersa dimensionet e paraqitura 

nuk perputhen me ato te kerkuara. 

 PRODUKTI 21: Te dhenat teknike perputhen me ato te kerkuara. 

 PRODUKTI 22: Te dhenat teknike perputhen me ato te kerkuara. 

 PRODUKTI 23: Te dhenat teknike perputhen me ato te kerkuara. 

 PRODUKTI 24: Te dhenat teknike perputhen me ato te kerkuara. 
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 PRODUKTI 25: Lloji i materialit te kerkuar duhet te jete polyester dhe poliamid por lloji I 

materialit te paraqitur eshte pambuk. Gjithashtu mungojne te dhena per dimensionet e shtupes 

dhe bazamentit te shtupes. Pesha specifike e kerkuar perputhet me ate te paraqitur. 

 PRODUKTI 26: Nuk gjenden informacione rreth llojit te materialit dhe menyres se paketimit. 

 PRODUKTI 27: Te dhenat teknike perputhen me ato te kerkuara. 

 PRODUKTI 28: Te dhenat teknike perputhen me ato te kerkuara. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 
 

 

 MALVINA VISOKA P.F NIPT L61608005C me ofertë ekonomike 38 886 509 (tridhjetë e 

tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e nëntë) Lekë pa Tvsh.  

 

Për sa më sipër operatori ekonomik MALVINA VISOKA P.F NIPT L61608005C me ofertë 

ekonomike 38 886 509 (tridhjetë e tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

nëntë) Lekë pa Tvsh, klasifikohet në vend të parë i kualifikuar. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

OLSI  ISUFAJ 

 


